
Kommissorium for arbejdsgruppe nedsat af Vesterbro Lokaludvalg til 

realisering af Vestre Remisepark 

Formål: 

Der nedsættes en åben arbejdsgruppe af Vesterbro Lokaludvalg, som har til opgave at arbejde for at 

realisere tankerne om et stort grønt idræts- og kulturområde på de tidligere godsbanearealer og remiser ved 

Otto Busses vej - til gavn ikke alene for Vesterbros og Sydhavnens befolkning, men til gavn for hele 

Københavns befolkning. Området vil fremstå som en ny central grøn park, der sammen med eksisterende 

bevaringsværdige bygninger, danner rammerne om et rigt idræts og kulturliv. Arbejdstitlen er Vestre 

Remisepark. 

Arbejdsgruppen refererer løbende til Vesterbro Lokaludvalg. Arbejdsgruppens fremdrift og tidsperspektiv 

vurderes løbende af Vesterbro Lokaludvalg. 

Periode 

Kommissoriet løber fra 10. januar 2018 til 1. marts 2019.  I januar 2019 evalueres kommissoriet med henblik 

på fortsættelse.  

Arbejdsopgaver for arbejdsgruppen: 

Arbejdsgruppen tager udgangspunkt i den helhedsplan, for Vestre Remisepark, der er udarbejdet af 

Vesterbro Lokaludvalg. Det er ikke arbejdsgruppens opgave at lave en konkret udfyldning af planen, men 

naturligvis notere alle behov ned, og registrere mulige ønsker om bestemte lokaliteter. 

Gruppen skal arbejde indenfor 5 planer: 

1. Landspolitisk plan: Arealerne er i dag ejet af henholdsvis DSB, Banedanmark og Freja. Der skal derfor 

arbejdes på, at folketingspolitikere vil samarbejde om at sælge arealerne til kommunen, der skal 

skabes forståelse for, at landets hovedstad har brug for en ny central park. 

De landsdækkende organisationer DGI og Dansk Idrætsforbund skal desuden bearbejdes til at støtte 

op om tankerne. 

2. Lokalpolitisk plan: Arbejdsgruppen skal arbejde på, at Københavns Borgerrepræsentation, partier og 

borgmestre, herunder Københavns Overborgmester, får forståelse for nødvendigheden af  - og er 

enige i at bevilge penge til - en ny grøn kultur-, natur- og idrætspark midt i København, herunder 

skabe forståelse for at ikke alene Vesterbro mangler idræts- og kulturfaciliteter, men at de mange 

nye bebyggelser, herunder Posthusgrunden, Havneholm, Engholmene og Carlsberg byen betyder, at 

København som by har brug for nye idræts- og kulturfaciliteter. 

3.  Arbejdsgruppen skal arbejde på, at alle relevante idræts- og kulturforeninger involveres i arbejdet 

med at skabe Vestre Remisepark, herunder inddrage DGI, Vestias, Ajax, Husets teater etc. etc. etc. 

4. Arbejdsgruppen skal udarbejde en kommunikationsstrategi, der involverer både lokale, 

københavnske og landsdækkende medier. Kommunikationsstrategien skal have til hensigt at skabe 

bred folkelig opbakning. Ud over kommunikation i traditionel forstand, skal der arbejdes med sociale 

mediere, laves events etc. 

5. Arbejdsgruppen skal undersøge muligheden for at undersøge niveauerne af bevaringsværdighed af 

relevante bygninger i samarbejde med sagkyndige historikere og arkitekter.  

På Lokaludvalgets vegne 

Thomas Egholm, formand 


